Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Таяпа

ял поселений.н

администраций.
ЙЫШĂНУ

2019 =. Июн.н  06 -м.ш. №27/2
Аслё Таяпа ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большетаябинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня 2019 г. №27/2
Село Большая Таяба

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Большетаябинского

сельского поселения Яльчикского района

в период купального сезона 2019 года

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 г. № 139 «Об утверждении Правил  охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», и  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района в период купального сезона 2019 года администрация Большетаябинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. - провести внеочередные заседания комиссии по ЧС и ОПБ по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона с приглашением руководителей учреждений, имеющих детские оздоровительные лагеря вблизи водоемов;

- определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

- довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через СМИ и печатной агитации;
      - установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны людей на воде в Чувашской Республике;

- организовать регулярные выступления в СМИ, на собраниях граждан по доведению Правил охраны жизни людей на воде;

- проводить разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде путем проведения собраний граждан.

- организовать разъяснительную работу среди учащихся и детей о мерах безопасности на водных объектах сельского поселения;

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2019 года на территории Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района (Приложение № 1).

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района                                                                  В.В. Сапожникова
                                                                   Приложение №1 к постановлению

                                                         администрации    Большетаябинского

                                                         сельского поселения

                                                         от 06 июня 2019 г. № 27/2

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в период купального сезона на территории
Большетаябинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 11 июня

2019 г.
	Председатель комиссии

	2
	Провести «Месячник безопасности на воде» в культурных учреждениях сельского поселения
	июнь-июль 2019г.
	СДК

	3
	Установить в местах массового отдыха населения у воды стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде
	до 11 июня

2019 г.
	Глава сельского поселения

	4
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, проведение технического освидетельствования водных объектов для массового отдыха
	до 05 июня

2019 г.
	Глава сельского поселения

	5
	Организовать выступления в районных и местных средствах массовой информации по доведению до населения правил поведения и меры безопасности на водных объектах
	Регулярно
	Глава сельского поселения

	6
	Организовать собрания граждан по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	июнь 2019г.
	Глава сельского поселения